

COMUNE DI SANGUINETTO

PROVINCIA DI VERONA

**LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA CONTROSOFFITTI
SCUOLA PRIMARIA "BRUNO ROGHI" DI PIAZZA
NASCIMBENI**

TAVOLA 5

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Località: Piazza Nascimbeni, 17

versione 15/06/2021

Committente: COMUNE DI SANGUINETTO

Il tecnico



| N° | Voce | Unità | Prezzo unitario | Totale |
|----|------|-------|-----------------|--------|
|----|------|-------|-----------------|--------|

01 RETE ANTISFONDELLAMENTO

Fornitura e posa in opera di rete antisfondellamento tetto con rete a maglia dim. 10x5 o 10x10 cm. , con zincatura anticorrosione, vite mordente per cls dim. 8x140 mm, rondella zincata diam. 170 mm. appositamente studiata per il bloccaggio della rete metallica in modo da creare un migliore comportamento al fuoco. La rondella inoltre è appositamente forata per permettere il completo passaggio della malta cementizia per un perfetto inglobamento.

| | | | | |
|--------------------|-----|---------------|---------|----------|
| 1,10x(44,35x10,00) | | 487,85 | | |
| 1,10x(2x7,50x6,50) | | <u>107,25</u> | | |
| | mq. | 595,10 € | 10,00 € | 5.951,00 |

02 DEMOLIZIONE TAVELLE CONTROSOFFITTO IN LATERIZIO INTONACATO

Demolizione tavelle controsoffitto in laterizio intonacato , compreso ponteggi e ogni onere per un lavoro a perfetta regola d'arte, trasporto del materiale di risulta a pubbliche discariche.

| | | | | |
|---------------|-----|--------------|---------|----------|
| (44,35x10,00) | | 443,50 | | |
| 2x7,50x6,50 | | <u>97,50</u> | | |
| | mq. | 541,00 € | 16,00 € | 8.656,00 |

| N° | Voce | Unità | Prezzo unitario | Totale |
|----|------|-------|-----------------|--------|
|----|------|-------|-----------------|--------|

03 CONTROSOFFITTO A MEMBRANA

Fornitura e posa in opera di controsoffitto a membrana caratterizzato da reazione al fuoco A1 - resistenza al fuoco EI 60 - solaio qualsiasi, distanza dal solaio qualsiasi - C50x27x0,6 primario passo 900mm + secondario passo 400mm - pendinatura passo 650mm - 2 lastre Fireguard 12,7 - CIPRIANI PROFILO A C 50X27X0,6 M. 3,0 primario passo 900mm - CIPRIANI PROFILO A C 50X27X0,6 M. 3,0 secondario passo 400mm - CIPRIANI PROFILO GUIDA U PERIMETR. 28X30X0,6 M. 3 - CIPRIANI ACC. CART. GANCIO ORTOGONALE A SCATTO X C 50X27 - CIPRIANI ACC. CART. GIUNTO LONGIT. X PROFILI A C 50X27 - CIPRIANI ACC. CART. PENDINO D. 4 MM. 1000 - CIPRIANI ACC. CART. GANCIO CON MOLLA X PROFIL. A C 50X15 - 50X27 (C090) - GLOBAL B FIREGUARD 13 sp. 12,7 mm. mis. 1200x2000 mm. - DAKOTA ART. RET20-1070/9 GARZA DA CARTONGESSO - GLOBAL B FIREGUARD COMPOUND - ACC. CART. VITI X PROMAT MM. 3,8 X 25 - ACC. CART. VITI X PROMAT MM. 3,8 X 45 - sigillatura e tinteggiatura come da ordini impartiti dalla D.L., compreso ponteggi ed ogni altro onere per un lavoro a perfetta regola d'arte. Campo di applicazione diretta: presenza portello di ispezione consentita. Rapporto di classificazione: I.G. 286860-3341 FR . Norma di prova: EN 1364-2

(44,35x10,00)

443,50

2x7,50x6,50

97,50

mq.

541,00 €

90,00 €

48.690,00

04 LIEVO E RIPOSIZIONAMENTO PLAFONIERE

Lievo e riposizionamento plafoniere, compreso ogni onere per un lavoro a perfetta regola d'arte

n.

70,00 €

20,00 €

1.400,00

| N° | Voce | Unità | Prezzo unitario | Totale |
|----|------|-------|-----------------|--------|
|----|------|-------|-----------------|--------|

05 TINTEGGIATURA INTERNA

Opere di tinteggiatura interna comprensive di: uso di trabattello omologato, su ruote, prefabbricato, dim. 1,00x2,00 m. senza ancoraggi - raschiatura o lavatura di vecchie tinte, eventuale stuccatura eseguita su fondo intonacato a calce o gesso - applicazione di fissativo su soffitti e pareti interne - tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con tenore di resine non inferiore al 30% lavabile, ad una o più tinte a più riprese su fondo preparato su tinteggiatura esistente - montaggio e smontaggio ponteggio, completo di ponte e sottoponte da eseguirsi su scala centrale al fine di permettere le lavorazioni su soffitto.

piano terra

| | |
|----------------------|---------------|
| 2x(44,00+15,30)x4,00 | 474,40 |
| 4x(6,45+7,45)x4,00 | 222,40 |
| 8x(6,50+7,50)x4,00 | 448,00 |
| 10x(2,80+6,00)x4,00 | <u>352,00</u> |
| | mq. 1496,80 |

soffitti

| | |
|---------------|--------------|
| (44,00x9,30) | 409,20 |
| (5,50x5,00) | 27,50 |
| 2x(2,65x5,70) | <u>30,21</u> |
| | mq. 466,91 |

piano primo

| | |
|---------------------|--------------|
| 2x(44,00+8,80)x4,00 | 422,40 |
| 4x(6,45+7,50)x4,00 | 223,20 |
| 8x(6,50+7,50)x4,00 | 448,00 |
| 2x(7,05+6,50)x4,00 | 108,40 |
| 2x(5,10+6,50)x4,00 | <u>92,80</u> |
| | mq. 1294,80 |

soffitti

| | |
|---------------|--------------|
| 5,50x5,00 | 27,50 |
| 2x(2,65x5,70) | <u>30,21</u> |
| | mq. 57,71 |

a dedurre pittura lavabile:

| | |
|----------------------|--------|
| 2x(44,00+15,30)x1,50 | 177,90 |
|----------------------|--------|

| N° | Voce | Unità | Prezzo unitario | Totale |
|----|-----------------------|-----------|-----------------|-----------|
| | 4x(6,45+7,45)x1,50 | | 83,40 | |
| | 8x(6,50+7,50)x1,50 | | 168,00 | |
| | 10x(2,80+6,00)x1,50 | | 132,00 | |
| | 2x(44,00+8,80)x1,50 | | 158,40 | |
| | 4x(6,45+7,50)x1,50 | | 83,70 | |
| | 8x(6,30+7,50)x1,50 | | 165,60 | |
| | 2x(7,05+6,50)x1,50 | | 40,65 | |
| | 2x(5,10+6,50)x1,50 | | <u>34,80</u> | |
| | mq. 1044,45 a dedurre | | | |
| | totale mq. | 2271,77 € | 6,50 € | 14.766,51 |

06 TINTEGGIATURA LAVABILE

Opere di tinteggiatura interna comprensive di: uso di trabattello omologato, su ruote, prefabbricato, dim. 1,00x2,00 m. senza ancoraggi - raschiatura o lavatura di vecchie tinte, eventuale stuccatura eseguita su fondo intonacato a calce o gesso - applicazione di fissativo su soffitti e pareti interne - formazione di zoccolature o pareti lisce od operate, H cm. 150, previa preparazione del fondo, rasatura, scartavetratura, ecc. con finitura in resine trasparenti (date a più riprese), spess. min. m. 1,50, costituite da vernici resinoplastiche speciali tipo plasticcoat, leorm, ecc., in opera.

| | | | |
|----------------------|---------------|---------|-----------|
| 2x(44,00+15,30)x1,50 | 177,90 | | |
| 4x(6,45+7,45)x1,50 | 83,40 | | |
| 8x(6,50+7,50)x1,50 | 168,00 | | |
| 10x(2,80+6,00)x1,50 | 132,00 | | |
| 2x(44,00+8,80)x1,50 | 158,40 | | |
| 4x(6,45+7,50)x1,50 | 83,70 | | |
| 8x(6,30+7,50)x1,50 | 165,60 | | |
| 2x(7,05+6,50)x1,50 | 40,65 | | |
| 2x(5,10+6,50)x1,50 | <u>34,80</u> | | |
| | mq. 1044,45 € | 14,00 € | 14.622,30 |

I lavori dovranno comunque essere eseguiti a regola d'arte, nel pieno rispetto delle vigenti normative in materia di prevenzione infortuni ed igiene del lavoro.

| N° | Voce | Unità | Prezzo unitario | Totale |
|----|------|-------|-----------------|--------|
|----|------|-------|-----------------|--------|

07 OPERE MURARIE DI TAMPONAMENTO

Opere murarie di tamponamento

mq. 15,00 € 120,00 € 1.800,00

08 PLATEA ASCENSORE

Platea ascensore completa

mq. 16,00 € 230,00 € 3.680,00**IMPORTO COMPLESSIVO****€ 99.565,81**